(sPix

Bundes
Psychotherapeuten
Kammer

14:00 bis
14:10 Uhr

14:10 bis
14:30 Uhr

14:30 bis
15:00 Uhr

15:00 bis
15:15 Uhr

15:15 bis
15:30 Uhr

15:30 bis
15:45 Uhr

15:45 bis
17:00 Uhr

Ambulante Komplexbehandlung
bei vulnerablen dlteren Menschen

16. September 2022
von 14:00 bis 18:30 Uhr

Moderation
Dr. Andrea Benecke

BegriiBung

Dr. Andrea Benecke (BPtK)

Ambulante Komplexbehandlung nach der KSVPsych-Richtlinie —
Rahmenbedingungen, Kooperationen und Aufgaben

Dr. Andrea Benecke (BPtK)

Nachfragen/Diskussion

Dr. Andrea Benecke/Timo Harfst (BPtK)
Pause

Plddoyer fiir Psychotherapie mit vulnerablen alteren Menschen

Prof. Dr. Eva-Marie Kessler (Medical School Berlin; DGPs Interessengruppe
Klinische Gerontopsychologie und Psychotherapie im héheren Lebensalter)

Fallbeispiel einer moglichen ambulanten Komplexbehandlung bei einer
dlteren Patientin mit schwerer depressiver Symptomatik

Maximilian Bernecker (BPtK)

Expert*innen-Runde: Beitrage zu moéglichen Bestandteilen und Ansdtzen
in der ambulanten multiprofessionellen Komplexbehandlung

Dr. Katharina Geschke (Universitidtsmedizin Mainz): Gerontopsychiatrie

Prof. Dr. Dr. Rapp (Universitét Potsdam): Gerontopsychiatrie und
-psychotherapie

Michaela Gallardo-Briickner (Malteser-Krankenhaus Berlin):
Geriatrie/Psychoonkologie

Johanna Gernentz und Markus Rohner (GPV e. V. Berlin-Charlottenburg): Sozio-
und Ergotherapie bei dlteren Menschen



17:00 bis

Pause
17:15 Uhr
17:15 bis Kleingruppen-Arbeit: Reflexion des Fallbeispiel und Vorbereitung von
17:45 Uhr Fragen an die Expert*innen
Aufteilung der Teilnehmer*innen in Breakout-Rdume
17:45 bis Fragen an die Expert*innen (zum Fallbeispiel und zum Aufgabenspektrum)
18:25 Uhr und Diskussion des weiteren Vorgehens
18:25 bis Schlussworte
18:30 Uhr Dr. Andrea Benecke (BPtK)



