

## Ambulante Komplexbehandlung bei vulnerablen älteren Menschen

16. September 2022 von 14:00 bis 18:30 Uhr

## Moderation

Dr. Andrea Benecke

14:00 bis 14:10 Uhr	Begrüßung  Dr. Andrea Benecke (BPtK)
14:10 bis 14:30 Uhr	Ambulante Komplexbehandlung nach der KSVPsych-Richtlinie – Rahmenbedingungen, Kooperationen und Aufgaben  Dr. Andrea Benecke (BPtK)
14:30 bis 15:00 Uhr	Nachfragen/Diskussion  Dr. Andrea Benecke/Timo Harfst (BPtK)
15:00 bis 15:15 Uhr	Pause
15:15 bis 15:30 Uhr	Plädoyer für Psychotherapie mit vulnerablen älteren Menschen Prof. Dr. Eva-Marie Kessler (Medical School Berlin; DGPs Interessengruppe Klinische Gerontopsychologie und Psychotherapie im höheren Lebensalter)
15:30 bis 15:45 Uhr	Fallbeispiel einer möglichen ambulanten Komplexbehandlung bei einer älteren Patientin mit schwerer depressiver Symptomatik  Maximilian Bernecker (BPtK)
15:45 bis 17:00 Uhr	Expert*innen-Runde: Beiträge zu möglichen Bestandteilen und Ansätzen in der ambulanten multiprofessionellen Komplexbehandlung  Dr. Katharina Geschke (Universitätsmedizin Mainz): Gerontopsychiatrie
	Prof. Dr. Dr. Rapp (Universität Potsdam): Gerontopsychiatrie und -psychotherapie
	Michaela Gallardo-Brückner (Malteser-Krankenhaus Berlin): Geriatrie/Psychoonkologie
	Johanna Gernentz und Markus Rohner (GPV e. V. Berlin-Charlottenburg): Sozio- und Ergotherapie bei älteren Menschen

17:00 bis 17:15 Uhr	Pause
17:15 bis 17:45 Uhr	Kleingruppen-Arbeit: Reflexion des Fallbeispiel und Vorbereitung von Fragen an die Expert*innen
	Aufteilung der Teilnehmer*innen in Breakout-Räume
17:45 bis 18:25 Uhr	Fragen an die Expert*innen (zum Fallbeispiel und zum Aufgabenspektrum) und Diskussion des weiteren Vorgehens
18:25 bis	Schlussworte
18:30 Uhr	Dr. Andrea Benecke (BPtK)